

Protokół Nr 42/22

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **22 czerwca 2022 r. w godzinach: 13.00-13.30** w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku.
3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu „Wielka Msza c-moll KV427” Wolfganga Amadeusza Mozarta w ramach XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 57. Festiwal Europeada na Litwie.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2022 roku.
7. Sprawy różne.

Ad. 1

Po sprawdzeniu quorum, Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie i podziękowała zebranych za możliwość zmiany daty posiedzenia z dnia 23 czerwca br. na 22 czerwca br.

Ad. 2

Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił wyniki Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku w kontekście wspierania kultury, edukacji i dziedzictwa narodowego. Materiały stanowią akta sprawy 49 sesji sejmiku z dnia 27 czerwca 2022 roku.

Po wysłuchaniu prelekcji, **Radny Tadeusz Kowalczyk** wyraził zdanie, że obszar kultury na podstawie raportu jest dobrze oceniany, jednak inne kwestie nie spełniają oczekiwań, zatem w ogólnej opinii raport nie przedstawia się satysfakcjonująco.

Następnie **Radny Marek Strzała**, zaproponował, aby na tej komisji raport rozpatrywać w kontekście kultury, a ogólnie całość będzie rozstrzygana na sesji.

Z tym poglądem, nie zgodził się **Radny Tadeusz Kowalczyk** ponieważ jak podał, komisja głosuje nad całym raportem, a nie jego częścią.

W związku z powyższym **Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji** ogłosiła głosowanie, w wyniku którego, Komisja pozytywnie zaopiniowała zgłoszony projekt uchwały w sprawie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku.

Wyniki głosowania zał. nr 3 do protokołu.

Ad. 3

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła sprawozdania finansowego ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 r. w świetle zakresu działań komisji.

W wyniku głosowania, Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 r., przy czym **Radny Leszek Wawrzyła** ustnie zgłosił swój głos sprzeciw z powodu problemów technicznych w trakcie głosowania.

Wyniki głosowania zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 4

W tym punkcie porządku obrad, głos zabrał **Paweł Walesic** Kierownik Oddziału Dziedzictwa Narodowego, który przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu „Wielka Msza c-moll KV427” Wolfganga Amadeusza Mozarta w ramach XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju.

Jak podkreślił kierownik, uzasadnieniem są wysokie koszty 28. edycji festiwalu, stąd organizatorzy wydarzenia, na które składa się ponad 20 koncertów, nie są w stanie zrealizować wszystkich zaplanowanych przedsięwzięć festiwalowych bez dodatkowego wsparcia, pomimo dotacji ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ponadto, festiwal jest wydarzeniem cyklicznym o wieloletniej tradycji i międzynarodowym zasięgu. Prezentuje dzieła polskich i światowych kompozytorów, gromadzi znanych polskich i zagranicznych muzyków, instrumentalistów, dyrygentów, śpiewaków operowych oraz promuje młodych wykonawców.

Po wysłuchaniu założeń dofinansowania, **Agnieszka Buras**, Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, dlatego w tym roku żaden koncert nie odbywa się na terenie Uzdrowiska Busko-Zdrój, jak to było do tej pory w zwyczaju.

W odpowiedzi **Kierownik Walesic** poinformował, że w tej kwestii departament zwróci się do organizatora, aby podał przyczyny zmiany lokalizacji i jednocześnie dopowiedział, że na terenie uzdrowiska nadal będzie działać kawiarenka festiwalowa oraz wydarzenia zaplanowane w nowym kompleksie tężni.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Wyniki głosowania zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 5

W tym miejscu **Kierownik Walesic** również zabrał głos i zrelacjonował, że Prezydent Miasta Kielce w korespondencji z dnia 9 i 26 maja 2022 r. zwrócił się o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie (częściowe pokrycie kosztów) wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 57. Festiwal Europeada na Litwie. W związku z rangą wydarzenia i szczytnym celem został przygotowany projekt uchwały sejmiku w tej sprawie.

Na tej podstawie, radni w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Wyniki głosowania zał. nr 6 do protokołu.

Ad. 6

Zgodnie z porządkiem obrad, Komisja poprzez głosowanie przyjęła plan pracy Komisji na drugie półrocze 2022 roku. Wyniki głosowania zał. nr 7 do protokołu.

Ad. 7

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Buras

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek